ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Artikujve Buxhetoré"

ne 000/leke
Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures Kodi i Grupit 06
Programi Transporti Hekurudhor Kodi i Programit 04550
@ v ©) ) () 6) (7)=(5)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor [ Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti 12 mujor
Art. Emertimi vitit _ N Plani i ) .
paraardhes _Elan Plar_1 Flllestar Plan i Rlshlkuar Periudhesiprogre _ i _ Diferenca
2018 Viti 2019 Viti 2019 Viti 2019 siv Periudhes/progresiv
600 Paga 9,109 14,200 14,200 12,200 12,200 9,113 -3,087
601 Sigurime Shogérore 1,530 2,500 2,500 1,700 1,700 1,523 -177
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,012 7,000 7,000 7,000 7,000 3,109 -3,891
603 Subvencione 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 211 0 0 70 70 70 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 413,862 423,700 423,700 420,970 420,970 413,816 -7,154
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 46,860 300,000 300,000 153,500 153,500 144,491 -9,009
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 46,860 300,000 300,000 153,500 153,500 144,491 -9,009
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 86,496 -1,313,504
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000 86,496 -1,313,504
Totali Shpenzime Kapitale 46,860 1,700,000 1,700,000 1,553,500 1,553,500 230,987 -1,322,513
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0 0 0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 460,722 2,123,700 2,123,700 1,974,470 1,974,470 _@
Drejtuesii |Thimjo Plaku Emri Viola Haxhiademi
Meng::ﬁj;s @ Firma Sekretari i Pérgjithshém Firma
Programit |pata 30,01,2020 Data Data 30,01,2020




ANEKSI nr.3 "Raporti

i realizimit te trequesve te per

kteve te programit”

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Emri i Grupit Kodi i Grupit | 1006095 |
Programi__ | TRANSPORTI HEKURUDHOR [ KodiiProgramit | 4550 |
ne 000/leke 2018 V-1 [\ V-1
. o - Kosto per
Sasia Faktike | Shpenzimet Faktike KO:;E[&Z (NnJ:S' Sasia (sipas Shpenzimet |Kosto per Njesi Saslfn(lfﬁas (SiSh::n‘Z;:f‘le Njesi Sasia Faktike (4| Shpenzimet Faktike | ~ Kosto per Njesi Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njésia matese (ne fund te vitit (ne fund te vitit fund te vitit planit te vitit  |(sipas planit te| (sipas planit te nsmkuar te nsﬁlku;r te vitit (sipas planit te| mujor 3te vitit | (4 mujor 3 tevitit | Faktike ((4 mujor 2
2018) 2018) 2019) vitit 2019) vitit 2019) ! rishikuar te 2019) 2019) te vitit 2019)
2018) vitit 2019) 2019) !
vitit 2019)
A SISTEMI HEKURUDHOR | REFORMUAR numér biletash 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 50,000 400,000 8
C INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA numeér inspektimesh 1,800 13,862 8 2,000 23,700 12 2,000 20,900 10 820 13,816 o
D PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE m3 4 0 0 30 157,000 5322 27.00 97,446 3,609 2594 91,138 3513
M064008  |Blerje traversa druri km linear 3 20,788 6,929 3 30,000 10,000 3 29,160 9,720 3 29,160 9,720 Realizuar
M064128  [Mbrotja e Ures Drojes numér/ copé 1 5,000 5,000 0 0 #DIV/0! 0 0|  #DIV/0! 0 0 #DIV/0! perfunduar ne 2018
per zbatimin e projektit te linjes hekurudhore
M064127 Durres -Tirane dhe per ndertimin e linjes se re hekurudhore |numér/ copé 0 0 #DIV/O! 0 4,000 #DIVIO! 0 0 #DIV/O! 0 0 #DIVIO! Jane hequr me akt normativ
per ne aeroportin e Rinasit.
18BLO0L  [Punime per mbrojten e linjes km linear 0 0 #DIV/O! 4 25,500 6,375 150 9,448 6,299 0.84 5,266 6,269 Eshte kontrate ne vazhdim
18BL101 Blerje traversa betoni 0 0 #DIV/O! 0 - #DIV/O! 0 0 #DIV/O! 0 0 #DIV/O!
18BL201 Riparim vepra arti numér/ copé 0 0 #DIV/O! 0 8,500 #DIVIO! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIVIO! Jane hequr me akt normativ
MOB1615 8% e kontrates e cila nuk eshte
18BKA0L Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje  |km linear 0 0 #DIVIO! 2 15,000 7,500 2 15,000 7,500 18 13,760 7,644 financuar eshte parashikuar te buxheti
12020
M061615  [Rikonstruksion i linjes hekurudhore Budull - Ishem km linear 0 0 #DIVIO! 0 #DIV/O! 0 #DIV/O! 0 0 #DIV/O!
M061615 " P, . " " f N
18BK501 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Bajze - Kufi km linear 0 0 #DIV/O! 1 6,000 6,000 1 5,011 5,011 1 5,011] 5,011 Realizuar
MOBL615 8% e kontrates e cila nuk eshte
18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine km linear 0 0 #DIVIO! 2 12,000 6,000 2 10,252 5126 18 9,398, 5221 financuar eshte parashikuar te buxheti
12020
MO61615 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe km linear 0 0 #DIV/0! 2 15,000 7,500 2 14,713 7,357 2 14,683 7,341 Reall;uar por eshte ‘e’?e Ve‘e”.‘
18BK901 financimi per kolaudimin ne vitin 2020
M061152 : :
1881102 Blerje aksesore hekurudhore numér/ copé 0 0 #DIVIO! 1 8,000 8,000 1 7,080 7,080 1 7,080 7,080 Realizuar
M063974 .
18BL301 Punime nga vete hekurudha km linear 0 0 #DIV/0! 0 2,000 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! Jane hequr me akt normativ
M060626 : :
18BL401 Blerje cakull per ballast per ballast hekurudhor km linear 0 0 #DIVIO! 145 7,000 483 145 6,782 468 145 6,782 468 Realizuar
Sondazh / Germim arkeologjik per ndertimin e linjes
18BL501 hekurudhore Domje Rinas, per projektin e linjes Tirane - numér/ copé 0 24,000 #DIV/O! 0 0|  #DIV/O! 0 0 #DIVIO! Jane hequr me akt normativ
Durres per ndertimin e linjes se re Tirane - Rinas
M064132  [Spostim i linjes km 70 deri 71+500 km linear 0 0 #DIVIO! 0 0 #DIV/0! 0 0[  #DIV/O! 0 0 #DIV/O!
E RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES numér fature 8 0 17 43,000 2,529 17 35,346 2,079 17 35,346 209 | L
M054005 f;:’éig‘ese Kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe |, s cops 1 17 w7 2 13000 6,500 2 12540 6210 2 1250 6270 [Realizuar
M064006 Rinovim agregat per lokomotiva numér/ copé 7 7,140 1,020 13 13,000 1,000 13 11,208, 862 13 11,208 862 Realizuar
18BK701 Rikonstruksion i godines se NJSHML numér/ copé 1 8,000 1 5,646 1 5,646 Realizuar
e E‘;g’:;‘[”ks'“” ireparteve dne finjave hekurudhore te. |\ ;¢ 0 0 D0l 1 9,000 9,000 1 5952 5952 1 5951 5,951 Realizuar
F STUDIME DHE PROJEKTIME numér fature 3 0 17 1,500,000 88,235 2 1,500,708 750,354 2 104,503 52252 |
TVSH per studim i detajuar per rikonstruksionin e linjes
MO6398L Durres - Tirane, per ndertimin e linjes se re Tirane-
MOBA127 Rinas dhe studim ekonomik per gjithe rrjetin numér fature 0 0 #DIVIO! 1 53,461 53461 0 53461 #DIVIO! 0 0 #DIV/O!
hekurudhor shgiptar/ TVSH PER ZBATIMIN E
PROJEKTIT [+ Shpronesime
TVSH Hartimi | Projektit te detajuar Inxhinierik per
18BJ501 Rehabilitimin e linjes hekurudhore "Vore - Hani | Hotit (kufi ~ |numér fature 0 0 #DIVIO! 1 20,000 20,000 1 20,000 20,000 1 17,299 17,299 Vazhdon financimi 2020
me Malin e Zi)"
TVSH Supervizioni | punimeve "Rehabilitimi | linjes
18BJ601 hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re numér fature 0 0 #DIV/0! 1 5,000 5,000 0 5,000 #DIV/O! 0 0 #DIV/O!
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"
1883701 ;‘:::C:ZIRHSEj;:z:’;’ﬁ;?%‘:;ﬁz’“hem’ IRAPOMIL |1 e fature 0 0 #DIVI0! 1 3000| 3,000 0 3000|  #DIvIO! 0 0 4DIVI0!
1883801 ;Z;:ﬂi':z‘Lmﬁ;‘mg:‘;’:ﬁs"e dhe Metodologia e . s rqyre 0 0 #DIVI0! 1 5000| 5000 0 5000 #DIVIO! 0 0 4DIVI0!
188301 g;’i:i;’\?"’“:;[‘i";‘i‘k_'g‘:':'““daj“e“‘ che Riidhja Hekurudhore | e ot 0 0 4DVO! 1 s 5% 0 s| 40! 0 0 “DIvo!
18BK00L ;Z:r: {fe‘:f‘g':e';i”e"s‘h”“e“‘ peridhjen hekurudhore o e fatre 0 0 4DVO! 1 3000 0 3000 0 0 oo
TVSh per projektin e zgjatimit te linjes hekurudhore
M064129 terminali i transportit publik - stacioni i trenit Tirane si  |numér fature 1 2,989 2,989 1 10,000 10,000 0 10,000 #DIV/O! 0 0 #DIV/O!
zgjatim i linjes hekurudhore Durres - Tirane
Mogazgy  |TVSH per projektin e linjes hekurudhore Durtes - |, s e 1 239 239 0 0 #DIVI0! 0 #DIVIO! 0 0 #DIVIO!
Terminali i Transportit Publik

100

66

94

100

66

41

96

100

100



TVSH per studim fizibiliteti dhe rehabilitim i linjes
M064130 Durres - Pogradec - Lin dhe studimi i linjes me kufirin  |numér fature 1 2,987 2,987 0 0 #DIVIO! #DIVIO! 0 #DIV/O!
Supervizioni | punimeve "Rehabilitimi | linjes hekurudhore
18BL80L Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore numér fature 0 0 #DIVIO! 1 25,000 25,000 25,000 #DIVIO! 0 #DIV/O!
per ne aeroportin e Rinasit"
Projekti | zgjatimit te linjes hekurudhore terminali i
18BL90L transportit publik - stacioni i trenit Tirane si zgjatim i linjes  |numér fature 0 0 #DIVIO! 1 50,000 50,000 50,000 #DIVIO! 0 #DIV/O!
hekurudhore Durres - Tirane
19Bmoo1 |7 - Standartizimi Nderkombetar | Raportimit Financiar |, g oy re 0 0 #0IVI! 1 15000 15,000 15,000 #DIV/O! 0 #DIVI0!
ne Hekurudhat Shajiptare
198Ma01  |P1ani! Menaxhimit e Aseteve dhe Metodologia e Tariimit |, g oy e 0 0 #0IVI! 1 25000 25,000 25000 #DIVIO! 0 #DIVI0!
ne Hekurudhat Shajiptare
Hartimi | Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e . ! " "
18BM201 linjes hekurudhore "Vore - Hani | Hotit (kufi me Malin ¢ Zi)* numér fature 0 0 #DIV/O! 1 100,000 100,000 100,000 #DIVIO! 0 #DIVIO!
18BM202  |romoiL I dhe Riidhja " |numer fature 0 0 #DIVIO! 1 27000 2700 2700(  #DIVIO! 0 #DIVI0!
Rajonin Adriatik-Jon
1gmgor | Sudim | Prefsbilte per e hekurudhore Pogradec: |, g oy e 0 0 #DIVI! 1 15000 15,000 15,000 #DIV/O! 0 #DIVI0!
Greqi [Kristalopigy]
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i
GMO06089  |pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes |numér fature 0 0 #DIVIO! 1 597,300 597,300 597,300 #DIVIO! 0 #DIV/O!
- Rinas 1
TVSH per studim fizibiliteti dhe rehabilitim |
M064130 |linjes Durres-Pogradec-Lin dhe studimi I linjes  {numér fature 0 0 #DIV/O! 0 - 0 708.278 708 708.278 Realizuar
me kufirin Magedonas
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i
KM06125 pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes |numér fature 0 0 #DIV/0! 1 570,000 570,000 570,000 #DIV/0! 86,496 #DIV/0!
- Rinas 2
Emri Thimjo Plaku . Emri Viola Haxhiademi
iy . " Sekretari i
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma - ; Firma
Data Data 30,01,2020 Data Data 30,01,2020




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit: ..............

Kodi i - N
Pogramit | Emertimi i programit: ¢ L Komente
Jlimi 1 Integrimi i Sistemit Hekurudhor Shaqiptar me até Rajonal dhe Evropian né H H H H
Qelimi L vl administrativ dhe nivel tekniko-funksional. ; ; ! I
*Treguesit e performancés/Produktet: b
e o -
Kodi i Niveli faktiki | Nivelii Niveli i Z‘r"f'r:j'g::‘n t: $r593'e';'lf‘t';
*Objektivat e politikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit vitit planifikuar ne { rishikuar ne P e3te intit Pe n‘or?nances/
Performances/Produktit paraardhes vitin korent i vitin korent N
2019 Produktit
Perfundimi i akteve nenligjore ne zbatim te Kodit te Ri hekurudhor.
Objektivi 1.1 SISTEMI HEKURUDHOR | REFORMUAR 75,881 75,881 75,881 50,000 66% realizuar 66 %
A
c INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA 1,800 2,000 2,000 820 41% realizuar
Objektivi 1.2 Mirembatja e infrastruktures se sistemit hekurudhor ne gjendje pune. D z:RKmliii!vr" I AR R R e 4 30 27 26 96% realizuar
z:miﬁm INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE 1 8 8 7 0% realizuar
. SES:&EpDeISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES ne 8 17 17 17 100% realizuar
E STUDIME DHE PROJEKTIME numér fature 3 17 2 2 100% realizuar
Emri Thimjo Plaku Emri Viola Haxhiademi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Fima Sekretari i Pérgjithshém Fima
Data DAY Data Data 30,01,2020




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Kodi projektit

Emertimi i projektit

Vlera e ploté

Viti i
fillimit

Viti i
pérfundimi
t

Buxheti
_ 2019

té

té

projektit

projektit

projektit

Kontraktuar

BUXHETI 2019

REALIZIMI
PROGRESIV nga
fillimi i vitit deri
né periudhén
aktuale 12 mujore

REALIZIMI
PROGRESIV %

Komente

153,500.000

300,000

144,490.985

MO064008

Blerje traversa druri

30,000

2019

2019

29,160

30,000

29,160

97%

Realizuar

MO064005

Blerje pjese kembimi dhe
agregate per lokomotiva dhe
vagone

13,000

2019

2019

12,540

13,000

12,540

96%

Realizuar

MO064006

Rinovim agregat per lokomotiva

13,000

2019

2019

11,208

13,000

11,208

86%

Realizuar

MO064127

Shpronesimet per zbatimin e
projektit te linjes hekurudhore
Durres -Tirane dhe per ndertimin
e linjes se re hekurudhore per ne
aeroportin e Rinasit.

4,000

2019

2019

4,000

0%

Jane hequr me akt normativ

M063981

TVSH per zbatimin e projektit
"Rehabilitimi | linjes hekurudhore
Durres - Tirane dhe ndertimin e
linjes se re hekurudhore per ne
aeroportin e Rinasit"

53,461

2019

2019

53,461

0%

Jane hequr me akt normativ

18BJ501

TVSH Hartimi | Projektit te
detajuar Inxhinierik per
Rehabilitimin e linjes
hekurudhore "Vore - Hani | Hotit
(kufi me Malin e Zi)"

20,000

2019

2019

20,000

20,000

17,299.120

86%

Vazhdon financimi 2020

18BJ601

TVSH Supervizioni | punimeve
"Rehabilitimi | linjes hekurudhore
Durres - Tirane dhe ndertimin e
linjes se re hekurudhore per ne
aeroportin e Rinasit"

5,000

2019

2019

5,000

0%

Jane hequr me akt normativ

18BJ701

TVSH IFRS - Standartizimi
Nderkombetar | Raportimit
Financiar ne Hekurudhat
Shaqiptare

3,000

2019

2019

3,000

0%

Jane hequr me akt normativ




18BJ801

TVSH Plani | Menaxhimit te
Aseteve dhe Metodologjia e
Tarifimit ne Hekurudhat
Shqiptare

5,000

2019

2019

5,000

0%

Jane hequr me akt normativ

18BJ901

TVSH Promovimi i
Intermodalitetit dhe Rilidhja
Hekurudhore né Rajonin Adriatik
Jon

539

2019

2019

539

0%

Jane hequr me akt normativ

18BK001

TVSH Studim | Prefisibilitetit per
lidhjen hekurudhore Pogradec-
Gregqi [Kristalopigy]

3,000

2019

2019

3,000

0%

Jane hequr me akt normativ

MO064129

TVSh per projektin e zgjatimit te
linjes hekurudhore terminali i
transportit publik - stacioni i
trenit Tirane si zgjatim i linjes
hekurudhore Durres - Tirane

10,000

2019

2019

10,000

0%

Jane hequr me akt normativ

18BK401

Rikonstruksion i linjes
hekurudhore Shkozet - Kavaje

15,000

2019

2019

15,000.000

15,000

13,760.017

92%

8% e kontrates e cila nuk eshte financuar eshte
parashikuar te buxheti | 2020

18BK501

Rikonstruksion i linjes
hekurudhore Bajze - Kufi

6,000

2019

2019

5,010.607

6,000

5,010.607

84%

Realizuar

18BK601

Rikonstruksion i reparteve dhe
linjave hekurudhore te NJSHML

9,000

2019

2019

5,951.705

9,000

5,951.431

66%

Realizuar

18BK701

Rikonstruksion i godines se
NJSHML

8,000

2019

2019

5,646.271

8,000

5,646.238

1%

Realizuar

18BK801

Rikonstruksion i linjes Kavaje -
Rrogozhine

12,000

2019

2019

10,252.169

12,000

9,397.608

8%

8% e kontrates e cila nuk eshte financuar eshte
parashikuar te buxheti | 2020

18BK901

Rikonstruksion i linjes
hekurudhore Milot - Lezhe

15,000

2019

2019

14,713.122

15,000

14,682.572

98%

Realizuar

18BL001

Punime per mbrojtjen e linjes

25,500

2019

2019

9,448.288

25,500

5,265.554

21%

Eshte kontrate ne vazhdim

18BL102

Blerje aksesore hekurudhore

8,000

2019

2019

7,080.000

8,000

7,080.000

89%

Realizuar

18BL201

Riparim vepra arti

8,500

2019

2019

0.000

8,500

0.000

0%

Jane hequr me akt normativ

18BL301

Punime nga vete hekurudha

2,000

2019

2019

0.000

2,000

0.000

0%

Jane hequr me akt normativ

18BL401

Blerje cakull per ballast
hekurudhor

7,000

2019

2019

6,781.560

7,000

6,781.560

97%

Realizuar

18BL501

Sondazh / Germim arkeologjik
per ndertimin e linjes
hekurudhore Domje Rinas, per
projektin e linjes Tirane - Durres
per ndertimin e linjes se re
Tirane - Rinas

24,000

2019

2019

24,000

0.000

0%

Jane hequr me akt normativ

M064130

TVSH per studim fizibiliteti dhe
rehabilitim 1 linjes Durres-
Pogradec-Lin dhe studimi |
linjes me kufirin Magedonas

708.278

708.278

Realizuar

Financimi i Huaj

1,400,000

86,496




Supervizioni | punimeve
"Rehabilitimi | linjes hekurudhore

Ka perfunduar progedura e prokurimit mes

18BL801  |Durres - Tirane dhe ndertimin e 25,000 25,000 MIE/HSH dhe BERZH-it. Ne pritje te firmosjes se
linjes se re hekurudhore per ne kontrates me konsulentin e huaj.
aeroportin e Rinasit"
Projekti | zgjatimit te linjes
hekurudhore terminali i Ka perfunduar perzgjedhja e konsulentit nga
18BL901  |transportit publik - stacioni i 50,000 50,000 BERZH. Ne pritje te firmosjes se kontrates mes
trenit Tirane si zgjatim i linjes konsulentit te huaj dhe BERZH-it.
hekurudhore Durres - Tirane
IFRS - Standartizimi -
Nderkombetar | Raportimit Ka perfunduar progedura e prokurimit mes
18BM001 |_. p 15,000 15,000 MIE/HSH dhe BERZH-it. Ne pritje te firmosjes se
Financiar ne Hekurudhat . ;
) kontrates me konsulentin e huaj.
Shqiptare
Plani | Menaxhimit te Aseteve Ka perfunduar progedura e prokurimit mes
18BM101 |dhe Metodologjia e Tarifimit ne 25,000 25,000 MIE/HSH dhe BERZH-it. Ne pritje te firmosjes se
Hekurudhat Shgiptare kontrates me konsulentin e huaj.
::;ﬁ:m;lﬂEroéfgléézgiﬁ:m:re Projekti eshte ne proges hartimi nga konsulenti
18BM201 |, . p " . 100,000 100,000 86,496 dhe ka perfrunduar rreth 25%. Faza e pare (50% e
fines hekurudhore "Vore - Hani | rojektit) perfundon ne Shtator 2019
Hotit (kufi me Malin e Ziy" projexty p :
Promovimi i Intermodalitetit dhe
18BM202  [Rilidhja Hekurudhore né Rajonin 2,700 2,700 Ne proges.
Adriatik-Jon
Studim | Prefisibiliteti per lidhjen Projekti eshte prane nisjes se perzgjedhjes se
18BM301  |hekurudhore Pogradec- Gregi 15,000 15,000 jext eshie p 165 S€ perzgjedny
) ) konsulentit nga MIE.
[Kristalopigy]
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Ne proges prokurimi. Ka perfunduar Faza e
GMO6089 Dlurres - Termall.l pasagjereve 507300 597300 Parak.uallfllklnjlt te apllkanteve..le ne Ma]
Tirane dhe ndertimi i linje perzgjedhia finale e kontraktorit te punimeve.
hekurudhore Tiranes - Rinas 1 Punimet parashikohen te nisin ne Shtator 2019
Rehabiltimi i linjes hekurudhore Ne proges prokurimi. Ka perfunduar Faza e
KMOG125 Dlurres - TermaI|'| ggsfagjereve 570,000 570,000 Parak'uallfllklmlt te apllkanteve.'le ne Maj
Tirane dhe ndertimi i linje perzgjedhja finale e kontraktorit te punimeve.
hekurudhore Tiranes - Rinas 2 Punimet parashikohen te nisin ne Shtator 2019
1,700,000 230,987
Thimjo Plaku ) . .
Drejtuesi i Viola Haxhiademi
Ekipit Firma Sekretari i Pérgjithshém
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Objektivi 1

Reformimi i Sistemit Hekurudhor Shqiptar

SISTEMI HEKURUDHOR | REFORMUAR

1. Pergatitja e akteve ligjore dhe nen-ligjore ne zbatim te Kodit te ri

Objektivi 1.2 Hekurudhor.
POLITIKA HEKURUDHORE TE HARTUARA
Objektivi 2 Transformimi | Nivelit teknik dhe | garkullimit ne Sistemin hekurudhor.
biektivi 1). Komplemtimi | rrjetit hekurudhor me studime paraprake, fizibiliteti
Objektivi 2.1 deri ne projekt zbatimi per ndertim dhe rikostruksion.
Transformimi | Nivelit teknik dhe | garkullimit ne Sistemin hekurudhor.
Objektivi 2.2 2). Investime ne Infrastrukre/ Rikostruksione dhe ndertim linje te reja.
o Garantimi | Sigurise hekurudhore ne levizje.
Objektivi 3
Objektivi 3.1 Garantimi i sigurise ne levizje ne transportin hekurudhor.
INSEPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA
Objektivi 3.2 Mirembatja e infrastruktures hekurudhore.
PERMRISIMI | INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE
Objektivi 3.3 Mirembatja e mjeteve hekurudhore.

RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES
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